



یکشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۵۵

دو برادر در دو تیم مختلف در جام جهانی قطر

برای اولین بار در جام جهانی ۲۰۱۰ بود که دو برادر در دو تیم مختلف بودند؛ کوین پرنس در غنا و ژروم بواتنگ در تیم ملی آلمان و اتفاقا برابر هم نیز به میدان رفتند که این دیدار در مرحله گروهی با یک گل به سود آلمان به پایان رسید.

اکتون در جام جهانی ۲۰۲۲ برای دومین بار در تاریخ دو برادر در دو تیم ملی مختلف بازی می کنند و بازی کردن این دو تیم یعنی اسپانیا و غنا کمی بعید است.

پست وینگر فعالیت دارد، با وجود این که هر دو در اسپانیا متولد شده‌اند، ایناکی در بیلائو و نیکو در پامپلونا، آن‌ها نماینده تیم‌های مختلف در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر خواهند بود. ایناکی درباره دلیل انتخاب غنا گفت: من دوبار به غنا رفتم، در کودکی زمانی که ۲ ساله بودم و یک بار نیز قبل از شیوع کرونا یک ماه در غنا در تعطیلات بودم. آن‌جا فهمیدم که خیلی در غنا احساس راحتی می‌کنم و حس می‌کنم ریشه من به آن‌جا تعلق دارد.

برای دومین بار در تاریخ شاهد حضور دو برادر در دو تیم مختلف در جام جهانی خواهیم بود. پدر و مادر ایناکی و نیکولاس ویلیامز از غنا به اسپانیا آمدند و در این کشور پناهنده شدند. اکنون این دو برادر برای دو تیم ملی مختلف بازی می‌کنند.

اسپانیا فهرست نفرات را برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر اعلام کرد و نیکولاس در این فهرست قرار گرفت. پسر ۲۰ ساله که در اتلتیک بیلائو بازی می‌کند، تاکنون ۲ بازی ملی دارد و در

کاپوس برای شماره هفت در آخرین جام جهانی؛

آیا سانتوس از تن‌هاخ ایده می‌گیرد؟



را در خارج از این کشور به طور کامل تغییر داد. بازگشت به خانه از قطر با جام قهرمانی می‌تواند جایگاه او به عنوان یک اسطوره را بهبود ببخشد.

تادیا اضافه می‌کند: «پرتغال پیش از کریستیانو، هرگز در فوتبال بزرگسالان هیچ جامی کسب نکرده بود، بنابراین او توانست این مانع را برای نسل آینده بردارد و به آنها نشان دهد که رسیدن به چنین دستاوردی فقط یک رویا نیست، بلکه دستاوردی است که همه آنها می‌توانند به آن برسند.

این میراث اصلی او در تیم ملی پرتغال خواهد بود.»

او در تمامی نشست‌های خبری از رونالدو به عنوان بهترین بازیکن دنیا نام می‌برد.

برنده پنج توپ طلا که از حدود سال ۲۰۰۳ در تیم ملی حضور دارد حالا آماده است تا در پنجمین جام جهانی دوران فوتبالتش به میدان برود. او با ۱۱۷ گل زده بهترین گلزن دیدارهای ملی است و بیشترین بازی ملی را در اروپا با ۱۹۱ بازی برای پرتغال در کارنامه دارد.

او بازیکنی کلیدی در قهرمانی این تیم در یورو ۲۰۱۶ و لیگ ملت‌های اروپای ۲۰۱۹ بود و نگاه‌ها به فوتبال پرتغال

است. ما به طور دقیق از چیزی خبر نداریم.»

رونالدو در ۹ بازی قبلی‌اش برای تیم ملی پرتغال پیش از جام جهانی نتوانسته است در هشت بازی گلزنی کند اما برخلاف اتفاقی که برای سایر بازیکنان قدیمی مانند روی پاتریسیو یا ژوانو مونتینی رخ داد، هیچ خدشه‌ای به جایگاه او در ترکیب اصلی وارد نشده است.

این که او بهترین بازیکن تاریخ فوتبال این کشور است باعث شده که مدیریت این شرایط برای سانتوس دشوارتر هم بشود.

تادیا در این باره اظهار داشت: «من معتقدم که بیشتر هواداران پرتغال همچنان به کریستیانو به عنوان بهترین بازیکن دنیا نگاه می‌کنند اما تعدادی هم هستند که او را زیر سوال می‌برند. افراد بسیاری باور دارند که او هرطور دوست دارد بازی می‌کند. اگر بخواهد از محوطه جریمه خارج شود، خارج می‌شود. اگر بخواهد به کناره‌ها برود، می‌رود. اگر بخواهد در ترکیب اصلی باشد، قرار می‌گیرد. اگر بخواهد استراحت کند، روی نیمکت می‌نشیند. اگر بخواهد در زمین بماند، حتی اگر توصیه دیگری درباره حضورش در زمین بشود باز هم می‌ماند.

بنابراین به خاطر همه این موارد، این هواداران به این باور رسیده‌اند که اختیار سانتوس دست رونالدوست و او هرکاری را که کریستیانو بخواهد انجام می‌دهد. من همچنان فکر می‌کنم که این بازیکن می‌تواند در ترکیب این تیم بسیار مفید باشد اما مهم این است که تعادل درستی درباره نحوه استفاده از او ایجاد شود چون او دیگر شرایط فیزیکی سابق را ندارد. نکته مهم این است که آیا او قادر به درک این موضوع هست یا خیر.»

جدای از تمام چنجال‌های پیرامون این بازیکن، یک نکته در اردوی پرتغال تغییری نکرده است: تمام هم تیمی‌های

ممنوع به نظر می‌رسید. اما حالا دیگر چنین چیزی وجود ندارد.

رفتارهایی مانند جدا شدن از اردو برای تعطیلات زودتر از سایر بازیکنان، پرت کردن بارونید کاپیتانی روی زمین بیشتر از یک بار و صحبت نکردن پس از شکست پرتغال در یورو ۲۰۲۰ بارها دیده شده است. او در حالی پس از عدم موفقیت تیمش حاضر نشد در این باره صحبت کند که رهبر تیم بود و ریکاردو ژروئه را به عنوان دست راست و بهترین دوستش در رختکن داشت.

رونالدو برای اولین بار در طول دوران فوتبالتش در حالی قدم به جام جهانی خواهد گذاشت که با تردیدهای بسیاری درباره این که آیا شایستگی حضور در این تیم را دارد یا خیر روبرو است.

آنتونیو تادیا، کارشناس RTP که از سال ۱۹۹۲ در حال پوشش مسابقات پرتغال است، به بی‌بی‌سی اسپورت گفت: «فدراسیون فوتبال پرتغال هرگز رفتار خاص و متفاوت با او را تأیید نکرده است. هرچند ما نشانه‌هایی داریم که چنین موضوعی را تأیید می‌کند. اما واقعیت این است که چنین چیزی غیرعادی نیست.

مشخصا من از این رفتار دفاع نمی‌کنم و باور دارم که حتی بزرگترین ستاره‌ها باید رفتاری مانند سایر بازیکنان داشته باشند اما کمی احمقانه است اگر فکر کنیم که بازیکنی ۳۹ ساله مانند پیه یا بازیکنی ۳۷ ساله مانند رونالدو مانند بازیکنی ۲۰ ساله تمرین خواهد کرد چون چنین چیزی اصلا طبیعی نیست.

اما بار دیگر این واقعیت وجود دارد که سانتوس پس از حذف از یورو ۲۰۲۰ گفت که از حمایت کریستیانو برخوردار است، انگار این که این موضوعی مهم و ضروری برای ادامه کار او در این پست است و چنین چیزی خوب نیست. شاید این از دهان او در رفته باشد و شاید واقعا همینطور



تصمیم عجیب آلمانی‌ها



فهرست ۲۶ نفره هانسی فلیک برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ اعلام شد و حضور موکوگو در این فهرست باعث شگفتی بسیاری شد.

این بازیکن حالا به جوان‌ترین بازیکن تاریخ تیم ملی آلمان تبدیل خواهد شد که در یکی از رقابت‌های جام جهانی تا به حال به میدان رفته است.

با این حال، تاریخ تولد این بازیکن در فهرست رسمی بازیکنانی که قرار است در جام جهانی ۲۰۲۲ به میدان بروند جایی ندارد در حالی که این اطلاعات برای تمامی دیگر بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی در سایت رسمی فدراسیون فوتبال آلمان به نمایش درآمده است.

حالا اسپورت وان مدعی شده است که فدراسیون فوتبال آلمان به صورت عمدی از انتشار تاریخ تولد این بازیکن در سایت خودداری کرده چون او هنوز زیر سن قانونی است. در واقع آنها قصد ندارند تاریخ تولد این ستاره دوورمنت را تا تاریخ ۲۰ نوامبر و زمانی که این بازیکن ۱۸ ساله خواهد شد منتشر کنند تا همه چیز روال قانونی‌اش را طی کند. بیستم نوامبر در واقع روز افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ هم به حساب می‌آید و تیم ملی قطر اولین دیدار این مسابقات را در همین روز برابر اکوادور برگزار خواهد کرد.

موکوگو، پیش از این سابقه بازی برای تیم ملی زیر ۲۱ ساله‌های آلمان را داشته و شش گل در پنج بازی به ثمر رسانده است اما تا به حال در تیم بزرگسالان به میدان نرفته است.



واکنش آنسو فاتی به حضور در قطر: فراتر از رویا



فهرست ۲۶ نفره بازیکنان منتخب لوئیز آنریکه برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ اعلام شد و نام فاتی نیز در بین بازیکنان دعوت شده به چشم می‌خورد.

آنسو فاتی، ستاره بارسلونا، از این که برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به تیم ملی اسپانیا دعوت شده بسیار خوشحال است.

این بازیکن ۲۰ ساله از اکتبر ۲۰۲۰ تا به حال با پیراهن تیم ملی اسپانیا به میدان نرفته است چون مصدومیت‌ها فرصت حضور در میدان را از او گرفته بود اما حالا بار دیگر آمادگی‌اش را به دست آورده و این فصل سه بازی برگزار کرده است.

پس از اعلام فهرست بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی اسپانیا برای حضور در جام جهانی بود که این ستاره بارسلونا پستی را از خودش با پیراهن تیم ملی این کشور در اینستاگرامش منتشر کرد تا نسبت به این موضوع واکنش نشان دهد.

فاتی در این پست نوشت: «باعث افتخار بسیار زیاد من است که در جام جهانی با پیراهن اسپانیا به میدان بروم. این فراتر از یک رویای صرف است! بنز برویم!» این بازیکن پیش از این نمایش درخشانی را در ترکیب تیم ملی اسپانیا ارائه کرده و نشان داده بود که شایستگی به تن کردن این پیراهن را دارد و حالا آنریکه امیدوار است که درخشش دوباره او در جام جهانی باعث شود که لا‌روخا به یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در این رقابت‌ها تبدیل شود.

اسپانیا در گروه B این رقابت‌ها با آلمان، کاستاریکا و ژاپن هم‌گروه است.



مسی:

فقط خدا می‌داند چه اتفاقی در جام جهانی می‌افتد



فوق ستاره آرژانتینی عنوان کرد هیچ قوی برای جام جهانی قطر نمی‌دهد این خلادت که تصمیم می‌گیرد چه چیزی رخ دهد آرژانتین یا لیونل مسی یکی از مدعیان جدی قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است. با این حال فوق ستاره آرژانتینی معتقد است که صحبت درباره قهرمانی اشتباه است و این تیم باید تنها به بازی نخست فکر کند.

از جام جهانی که بازی کردی، از آلمان ۲۰۰۶ تا روسیه ۲۰۱۸ چه درس‌هایی گرفتی؟

در اولی خیلی جوان بودم. من از آن لذت بردم و در عین حال خیلی دوست داشتم بیشتر بازی کنم. در جام جهانی

۲۰۱۴، ۲۰۱۴ ساله خیلی خوب کار کردم و تجربه‌ای فراموش نشدنی بود. من واقعا از آن لذت بردم. امروز شباهت‌های زیادی بین این تیم و تیم ۲۰۱۴ احساس می‌کنم. قدرت ذهنی در تیم به نظرم خیلی مهم است. فکر می‌کنم یاد گرفتم چگونه جام جهانی را خوب شروع کنم و در اولین بازی پیروز شوم. فکر می‌کنم این امری اساسی است و شما را برای بقیه جام جهانی آماده می‌کند.

فراتر از ستاره بودن، چگونه به فشارهای بیرونی کنار می‌آیی؟

در آرژانتین همیشه جام جهانی برای مردم بسیار مهم بوده است و همیشه غیرممکن‌ها انجام شده تا بتوانیم در جام جهانی بدرخشیم. ما هواداران پرشور زیادی داریم که کنار ما هستند و این حضور باعث می‌شود شرایط روحی و روانی خیلی خوبی پیدا کنیم.

و فشار؟

من فکر می‌کنم که باید کاملا تمرکز خودمان را معطوف بازی‌ها کنیم. باید بدانیم که جام جهانی است و همه بازی‌ها بسیار سخت هستند. باید از بازی اول تا آخرین بازی به همین ترتیب پیش برویم. از همان ابتدا این طور که ما آرژانتینی‌ها فکر می‌کنیم قهرمانی آسان نیست. این یک اشتباه است که فکر کنیم مدعی جدی قهرمانی هستیم. فقط باید به بازی اول فکر کنیم. فکر کردن به

مرحله یک هشتم نهایی هم خیلی زود است چه برسد به مراحل بالاتر. هماظور که قبلا گفتم، ضروری است که بازی‌ها را با هدف آرژانتین یا لیونل مسی یکی از مدعیان جدی قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است. با این حال فوق ستاره آرژانتینی معتقد است که صحبت درباره قهرمانی اشتباه است و این تیم باید تنها به بازی نخست فکر کند.

آیا در طول دوران کاری خود قول فوتبالی داده‌ای؟

نه! تا حالا در فوتبال قول ندادم. من همیشه فکر می‌کنم خلادت که تصمیم می‌گیری و او می‌داند چه اتفاقی باید بیفتد و همیشه به خاطر تمام اتفاقاتی که برای من رخ داده است، چه در فوتبال و چه در زندگی‌ام بسیارم‌رکز. آنچه باید رخ دهد خواهد افتاد و من فکر می‌کنم خلادت که تصمیم می‌گیرد حقیقت این

است که من اهل قول دادن نیستم.

در چند جام جهانی اخیر دیدیم که هواداران به دنبال تیم می‌آیند و رقبای تو پیراهنت را بعد از بازی می‌خواهند. گاهی اوقات مجبور می‌شوی نه بگویی. در آن لحظات چه احساسی داری؟

بازیکنان گاهی اوقات از من درخواست می‌کنند و من به آنها می‌گویم که قبلا به دیگری قول داده‌ام و آن بازیکن آنجا به شما یک جورهایی زشت نگاه می‌کند. شاید بگوید به من دروغ می‌گویید یا تو نمی‌خواهی پیراهنت را به من بدهی اما من قبلا آن را به دیگری قول داده بودم. در بیشتر مسابقات، هر دو پیراهنی که در بازی می‌پوشم را عوض می‌کنم. در بازی آخر تیم ملی با هانولاس در میامی زمانی که پلیس آمد و حتی به من ضربه زد، ترسیدم ولی همه این‌ها نشانه‌های محبت هستند.

در پایان یک پیام به آرژانتینی‌ها بده.

مثل همیشه ممنون از این همه عشق. من هم مثل شما هیجان زده‌ام و مطمئن باشم با تمام توان در زمین بازی خواهیم کرد و امیدوارم خدا به ما کمک کند.

جود بلنگهام. این را با تیم سال ۲۰۰۶ مقایسه کنید، زمانی که می‌توانید حداقل ۹ نفر را فهرست کنید که در دوران اوج فوتبالی خود بودند: وین رونی، استیون جرارد، جان تری، فرانک لمپارد، ریو فردیناند، اشلی کول، پل اسکولز، دیوید بکهام و مایکل اوون.

بازیکن سابق انگلیس ادامه داد: این نظریه به این تیم بهترین تیم انگلیس از سال ۱۹۶۶ است، یک افسانه است. اما هر چه بیشتر مورد توجه قرار گیرند، ساوت‌گیت باید با خواسته های غیرواقعی بیشتری مقابله کند. اگر انگلیس بتواند در قطر از مرحله یک چهارم نهایی بالاتر برود، دوباره فراتر از انتظار کار کرده



است. با این حال، این ایده وجود دارد که قدم منطقی بعدی پیروزی در فینال است. با این حال، انگلیس بهترین تیم قطر نیست.

کاراگر در پایان سپس نتیجه‌گیری کرد: ترک این شغل، سخت‌ترین تصمیم دوران حرفه‌ای ساوت‌گیت خواهد بود و من مطمئن هستم که تمرکز او تنها روی ماه آینده است. سال گذشته بود که او قرارداد خود را تا سال ۲۰۲۴ تمدید کرد تا قبل از رفتن به قطر، به هر گونه گمانه‌زنی پایان دهد. چرخه طبیعی باید هر چهار سال یکبار تجدید شود تا یک مربی به سمت جام جهانی بعدی حرکت کند. اگر ساوت‌گیت، انرژی لازم را برای این کار نداشته باشد، عاقلانه‌تر است که کناره‌گیری کند.

کردن منتقدان به داشتن «حافظه کوتاه‌مدت»، گفت: مشکل ساوت‌گیت برای حضور در مسابقات امسال این است که یک جریان منفی در مورد رویکرد او وجود دارد و سخت است که چیزی جز قهرمانی در جام جهانی باعث تغییر نظرات علیه او شود. در عین حال، غیرمنطقی است که به او پیشنهاد کنیم باید مسیر خود را از فرمولی که انگلیس در ۲ تورنمنت آخرش استفاده کرده است، تغییر دهد.

او ادامه داد: همانطور که برخی استدلال می‌کنند، او در استفاده حداکثری از یک تیم با استعداد، شکست نخورده است. او با تعدادی بازیکن، بسیار خوب عمل کرده است. تیم فعلی انگلیس را مرور کنید. فقط سه بازیکن هستند که گزینه اول ثابت در هر باشگاهی در جهان خواهند بود: هری کین، فیل فودن و در آینده،

جیمی کاراگر می‌گوید که گرت ساوت‌گیت باید بعد از جام جهانی قطر از سرمربیگری انگلیس کناره‌گیری کند. او «تئیر خلق‌و‌خو» و «شرایط کنونی ساوت‌گیت» را علل این صحبت‌هایش می‌داند. او می‌گوید که سرمربی انگلیس لیاقت این را دارد که با شرایط خودش جدا شود، اما اسطوره لیورپول انتقاد از کاتیک‌های گرت را یک «شوخی» توصیف کرد.

ساکوت‌گیت که لیست ۲۶ نفره خود را برای سفر به جام جهانی در روز پنجشنبه اعلام کرد، در حال آماده شدن برای سومین تورنمنت مهم خود روی صندلی داغ مربیگری انگلیس است. سه شیرها در ۲۱ نوامبر باید به مصاف ایران بروند. پس از موفقیت سال گذشته در یورو ۲۰۲۰ و رسیدن به نخستین فینال بزرگ در ۵۵ سال گذشته، حالا انگلیسی‌ها امید زیادی به تیم ساوت‌گیت دارند. به‌خصوص اینکه آنها توانستند در جام جهانی ۲۰۱۸ تا مرحله نیمه نهایی، حریفان را پشت سر بگذارند. با این حال، ساوت‌گیت برای اولین بار در دوران سلطنت خود در انگلیس، وارد تورنمنتی می‌شود که برخی از هواداران و پیشکسوتان این کشور خواهان تعویض او هستند.

فرم ضعیف تیم در تابستان، که باعث شد انگلیس پنج بازی پیاپی بدون برد را پشت سر بگذارد، نگرانی‌هایی را در مورد اینکه آیا ساوت‌گیت برای این شغل مناسب است یا خیر، ایجاد کرده است. در این میان، کاراگر معتقد است که او «نقدر باهوش» است که احساس می‌کند حال و هوای تغییرات فرا رسیده است. مدافع سابق تیم ملی انگلیس و لیورپول در ستون خود برای تلگراف نوشت: اگر من جای گرت ساوت‌گیت بودم، جام جهانی قطر را به آهنگ برتر خود (آخرین دستاورد مثبت در پست سرمربیگری تیم ملی انگلیس) تبدیل می‌کردم. امیدواریم که انگلیس به اندازه کافی قوی باشد تا این درخواست ساوت‌گیت انجام شود.

کاراگر ادامه داد: بعد از دستاوردهای ساوت‌گیت در این شغل، کمترین چیزی که لیاقتش را دارد، این است که وقتی احساس کرد زمان مناسب رسیده، با شرایط خودش تیم ملی انگلیس را ترک کند. او به اندازه‌ای باهوش است که در چند ماه گذشته تغییر خلق‌و‌خوی خود را حس کرده است، حتی اگر برخی انتقادات از سبک بازی تیم او، یک شوخی باشد.

کاراگر با اشاره به پیشرفت اخیر انگلیس در تورنمنت‌های بزرگ و پس از متهم